
UCHWAŁA NR X/81/2025 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz 1530 z późn. zm..) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejsza się  plan dochodów na 2025 rok o kwotę 226.095,65  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2025 rok o kwotę 226.095,65 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2025 rok - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2025roku” 
- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W  § 5 Uchwały Nr IX.70.2024  Rady Gminy Rudnik z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Rudnik na 2025 rok: 

1. ust 8 otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 128.804,35 zł, na zadanie 
„Zagospodarowanie zespołu pałacowo-parkowego w Sławikowie”, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 17 500,00

0,00 0,00

75615 0,00 17 500,00

0,00 0,00

0,00 17 500,00

razem: 0,00 17 500,00

0,00 0,00

-243 595,65 0,00

0,00 0,00

92120 -243 595,65 0,00

0,00 0,00

-243 595,65 0,00

razem: -243 595,65 0,00

0,00 0,00

-243 595,65 17 500,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do URG Nr X.81.2025 z dnia 2 stycznia 2025 roku - zmiana planu dochodów 

Ogółem: 45 178 764,74 44 952 669,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

majątkowe 12 806 865,17 12 563 269,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

372 400,00 128 804,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 572 400,00 328 804,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 347 202,96 1 103 607,31

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 1 217 500,00

bieżące 32 371 899,57 32 389 399,57

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 206 100,00 2 223 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

18 839 094,91 18 856 594,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 4 5 8

bieżące

Rodzaj zadania: Własne

Dział Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do URG Nr X.81.2025 z dnia 2 stycznia 2025  roku -  zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 7 708 781,82 202 540,00 71 540,00 0,00 71 540,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 506 241,82 7 506 241,82 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 201 488,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 201 488,78 -1 201 488,78 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 294 861,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 861,78 294 861,78 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 802 154,82 202 540,00 71 540,00 0,00 71 540,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 614,82 6 599 614,82 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa  
wsi

przed zmianą 2 325 452,25 108 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 217 452,25 2 217 452,25 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -393 378,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -393 378,78 -393 378,78 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 942 073,47 108 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 834 073,47 1 834 073,47 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 5 295 789,57 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 288 789,57 5 288 789,57 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -808 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -808 110,00 -808 110,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 284 861,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 861,78 284 861,78 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 772 541,35 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 765 541,35 4 765 541,35 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 784 121,08 617 000,00 337 000,00 0,00 337 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 121,08 3 167 121,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 916 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 916 627,00 916 627,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 700 748,08 617 000,00 337 000,00 0,00 337 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 083 748,08 4 083 748,08 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 865 516,89 169 400,00 130 000,00 0,00 130 000,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 696 116,89 2 696 116,89 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 330 286,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 286,98 330 286,98 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 195 803,87 169 400,00 130 000,00 0,00 130 000,00 39 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 026 403,87 3 026 403,87 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 464 459,54 247 600,00 207 000,00 0,00 207 000,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 859,54 216 859,54 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 586 340,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586 340,02 586 340,02 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 050 799,56 247 600,00 207 000,00 0,00 207 000,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 803 199,56 803 199,56 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 203 040,22 638 040,22 292 040,22 8 800,00 283 240,22 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 565 000,00 1 565 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -243 595,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -243 595,65 -243 595,65 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 966 944,57 638 040,22 292 040,22 8 800,00 283 240,22 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 328 904,35 1 328 904,35 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 775 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -243 595,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -243 595,65 -243 595,65 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 538 904,35 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513 904,35 513 904,35 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 46 299 766,72 30 492 481,64 25 010 817,64 16 123 889,00 8 886 928,64 4 333 000,00 916 794,00 61 870,00 0,00 170 000,00 15 807 285,08 15 807 285,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 445 084,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 445 084,43 -1 445 084,43 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 218 988,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 218 988,78 1 218 988,78 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 073 671,07 30 492 481,64 25 010 817,64 16 123 889,00 8 886 928,64 4 333 000,00 916 794,00 61 870,00 0,00 170 000,00 15 581 189,43 15 581 189,43 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1



załącznik nr 3

do URG Nr X.81.2025 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 2 stycznia 2025 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 599 614,82

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 834 073,47
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

1 186 810,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej” 347 302,25

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

299 961,22

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 765 541,35
przydomowe oczyszczalnie ścieków 100 000,00

Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR) 504 357,62

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

1 702 697,75

FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

843 710,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
1 614 775,98

600 Transport i łączność 4 198 748,08
60004 Lokalny transport zbiorowy 91 500,00

zakup 6 niskoemisyjnych autobusów (dotacja dla Powiatu) 91 500,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 202 644,65
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 17 644,65
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 75 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w 
Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w Rudniku do DK 45” 75 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 026 403,87
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 346 534,68
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 312 500,00
modernizacja dróg gminnych 200 000,00

dokumentacja do przebudowy ul. Strażackiej w Sławikowie 25 000,00

dokumentacja do przebudowy ul. Nowej w Rudniku 23 200,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury 19 169,19
modernizacja ul.  Zamkowej w Łubowicach 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 803 199,56
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

182 330,37

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 598 838,12

FS Modzurów- inwestycje drogowe w sołectwie Modzurów wraz z towarzyszącą infrastrukturą 12 031,07
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa  – 
zakup sprzętu , materiałów i usług (modernizacja infrastrukutry drogowej- 10 000, 
modernizacja placu zabaw- 2 500, monitoring -3 000) 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00

wykup gruntów 70 000,00
FS Modzurów - zakup działki Nr 53/1 na cel rekreacyjny miejscowości. 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 68 000,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 68 000,00

inwestycje w ochotniczych strażach pożarnych 50 000,00

FS Rudnik - OSP Rudnik- dofinansowanie samochodu lekkiego ratowniczo- gaśniczego
18 000,00

758 Różne rozliczenia 150 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00

rezerwa inwestycyjna 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00

dokumentacja do modernizacji stołowki w ZSP Rudnik 50 000,00

851 Ochrona zdrowia 38 432,00

85111 Szpitale ogólne 38 432,00

dotacja dla szpitala w Raciborzu (klimatyzacja w przychodniach)  dotacja Powiat  Raciborski 38 432,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2025 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 742 940,18
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 358 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 68 000,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych źródeł energii 210 300,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 80 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 568,25

Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR) 53 568,25
dokumentacje do modernizacji oświetlenia ulicznego 15 000,00

90095 Pozostała działalność 316 071,93
hala wielofunkcyjna w Gamowie 100 000,00
dokumentacja zbiorniki retencyjne 150 000,00
FS Gamów - dokończenie wykończenia hali wielofunkcyjnej 28 000,00
FS Modzurów - doposażenie, modernizacja placu zabaw, utrzymanie terenów zielonych, 
zakup sprzętu, materiałów i usług. 2 071,93

FS Szonowice - doposażenie placu zabaw 16 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 328 904,35
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 815 000,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 800 000,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 15 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 513 904,35

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 256 404,35

dokumentacja - remont spichlerza w Sławikowie 50 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 207 500,00

926 Kultura fizyczna 2 439 550,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  2 439 550,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

2 439 550,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 696 189,43

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 2



załącznik nr 4

do URG Nr X.81.2025

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 2 stycznia 2025 roku.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 106 000,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 

wodociągowej 106 000,00

600 Transport i łączność 80 000,00 454 144,65

60004 Lokalny transport zbiorowy 291 500,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 

przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 

Racibórz 200 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na zakup 6 

niskoemisyjnych autobusów  91 500,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 87 644,65

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 70 000,00

dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 

Pszczyna* 17 644,65

60014 Drogi publiczne powiatowe 75 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy 

odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w 

Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. 

Kozielskiej w Rudniku do DK 45 75 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 39 400,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 39 400,00

60017 Drogi wewnętrzne 40 600,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 40 600,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 38 432,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 38 432,00

dotacja na wymianę klimatyzacji w 

przychodniach Szpitala w Raciborzu (dotacja 

dla Powiatu Raciborskiego) 0,00 38 432,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
58 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 58 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 315 000,00

92116 Biblioteki 315 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 315 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 125 000,00

01008 Melioracje wodne 25 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 25 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 100 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 15 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 15 000,00

dotacje dla OSP 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 324 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 3 218 000,00

dotacja dla PTO 3 218 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 

młodzieży w  szkołach podstawowych, 106 000,00

dotacja dla PTO 106 000,00

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym                                   

i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść

Kwota dotacji w zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 3 000,00

85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 

społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 238 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 207 500,00

dotacje dla parafii w Gminie Rudnik 

(współfinansowane ze środków Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków) 207 500,00

92195 Pozostała działalność 31 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 

działalności na rzecz mniejszości narodowych 31 000,00

926 Kultura fizyczna 176 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 176 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 

upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 

rekreacji 176 000,00

SUMA: 315 000,00 244 000,00 4 454 076,65

* wydatki majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zmniejszenie   o kwotę 226.095,65 zł): 

1)Przeniesienie dochodów z 2025 roku na 2026 z Polskiego Ładu  na zadaniu „Zagospodarowanie zespołu 
pałacowo - parkowego w Sławikowie”  kwota 243.595,65 zł, 

2)Zwiększenie dochodów z podatku od nieruchomości 17.500,00 zł. 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie   o kwotę 226.095,65 zł):  

1)Przeniesienie  wydatków z 2025 roku na 2026 rok na zadaniu „Zagospodarowanie zespołu pałacowo - 
parkowego w Sławikowie” dofinansowanym z Polskiego Ładu kwota 243.595,65 zł, 

2)Zwiększenie wydatków o 7.500 zł na zadaniu dofinansowanym z Polskiego Ładu „Renowacje i prace 
w kościołach i kaplicach na terenie Gminy Rudnik” dotyczącym renowacji witraży w kościele w Modzurowie 
(niewykorzystane środki w 2024 roku) 

3)Zwiększenie wydatków o 10.000,00 zł (nadzór) na zadaniu „Budowa i modernizacja sieci wodociągowej 
wraz z zakupem niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno- kanalizacyjnej”, 

4)Zmiany na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej w Gamowie” – 

dostosowanie klasyfikacji budżetowej do bieżących potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CD896F-27F3-416C-8CCB-CDA4C6501112. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/81/2025 RADY GMINY RUDNIK z dnia 2 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


